as receitas efetivamente arrecadadas pelo Tesouro Municipal, resultante 

de impostos, transferências e outras receitas próprias do Município, e 

serão revistos a cada Exercício.  

O Plano Plurianual 2026-2029 envolve recursos orçamentários da 

ordem de R$ 606.840.998,00 (Seiscentos e Seis Milhões, oitocentos e 

quarenta mil, novecentos e noventa e oito Reais): 

MUNICÍPIO: PEREIRO(CE) 
PLANO PLURIANAL - 2026 A 2029 

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA  
Descrição da Receita 2026 2027 2028 2029 

RECEITAS CORRENTES 
142.375.177,0

0 
151.629.566,0

0 
159.211.054,0

0 
167.171.615,0

0 
Impostos Taxas e Contr.